
 

 
MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE, 

ATITVERTI JĄ AR JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE IŠDAVIMĄ 

NUSTATYMO IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2014 m.  gruodžio 22 d. Nr. 1-412 

Marijampolė 

 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu ir 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 1 

punktu, 12 ir 13 straipsniais, Marijampolės savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

1. Nustatyti Vietinę rinkliavą už leidimo atlikti kasinėjimo darbus Marijampolės 

savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą. 

2. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus Marijampolės 

savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą 

nuostatus (pridedama).  

3. Pripažinti netekusiais galios Marijampolės savivaldybės vietinės rinkliavos nuostatų, 

patvirtintų Marijampolės savivaldybės tarybos 2000 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. 112 „Dėl 

Marijampolės savivaldybės vietinės rinkliavos nuostatų“, 5.1 ir 7 punktus.  

4. Šis sprendimas įsigalioja nuo 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Savivaldybės meras  Vidmantas Brazys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eglė Zaikauskaitė 

 

Sprendimą paskelbti: INFOLEX  ;  tinklalapyje - ; žiniasklaidoje - ; TAR -  

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

PATVIRTINTA 

Marijampolės savivaldybės tarybos 

2014 m. gruodžio 22 d.  

sprendimu Nr. 1-412 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE, 

ATITVERTI JĄ AR JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE IŠDAVIMĄ NUOSTATAI  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus Marijampolės savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje nuostatai (toliau - 

Nuostatai) reglamentuoja vietinės rinkliavos rinkimo tvarką, dydžius, lengvatas rinkliavos 

mokėtojams. 

2. Vietinė rinkliava už leidimo atlikti kasinėjimo darbus Marijampolės savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą (toliau – 

Vietinė rinkliava) – tai Marijampolės savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) sprendimu nustatyta 

privaloma įmoka už leidimo atlikti kasinėjimo darbus Marijampolės savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje (toliau - Leidimas) išdavimą, 

kai vykdomi kasinėjimo darbai arba kiti darbai, susiję su eismo uždraudimu, apribojimu arba 

teritorijos aptvėrimu, galiojanti savivaldybės teritorijoje. 

3. Pagrindiniai Nuostatuose vartojami terminai ir sąvokos: 

3.1. Vietinė rinkliava – Tarybos sprendimu nustatyta privaloma įmoka, galiojanti 

Marijampolės savivaldybės teritorijoje. 

3.2. Rinkliavos mokėtojas - fizinis ir juridinis asmuo, kuriam pagal galiojančius teisės 

aktus leista atlikti kasinėjimo darbus Marijampolės savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, 

atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje. 

3.3. Viešojo naudojimo teritorija – Vietinės reikšmės keliai, gatvės, pėsčiųjų ir dviračių 

takai, aikštės, skverai, žalieji plotai ir kt. Marijampolės savivaldybės teritorijoje laisvo valstybinės 

žemės fondo žemė, dėl kurios nesudarytos nuomos, panaudos sutartys arba nekilnojamojo turto 

registre įregistruotas ir savivaldybės nuosavybės, panaudos, patikėjimo teise valdomas kitos 

paskirties  žemės sklypas. 

4. Vietinės rinkliavos nuostatus tvirtina, juos keičia ir papildo Taryba. 

5. Vietinės rinkliavos dydis nustatomas eurais be centų. 

6. Vietinės rinkliavos dydį nustato Taryba. Šį dydį Taryba atskiru sprendimu gali 

indeksuoti kartą per metus, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis kaip 1,1. 

7. Vietinė rinkliava įskaitoma į Marijampolės savivaldybės biudžetą. 

II SKYRIUS 

  VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA 

8. Vietinę rinkliavą moka fiziniai ir juridiniai asmenys, norintys atlikti kasinėjimo darbus 

Marijampolės savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą 

joje (toliau – Vietinės rinkliavos mokėtojas). 

9. Vietinė rinkliava imama, kai: 

9.1. kasinėjama Marijampolės savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje esančių vietinės 

reikšmės kelių, gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, aikščių, skverų, kiemų ir žaliųjų plotų danga; 

9.2. atitveriama Marijampolės savivaldybės viešojo naudojimo teritorija, uždraudžiamas 

arba apribojamas eismas joje; 

9.3. avarijos likvidavimas, įskaitant dangų ir aplinkos sutvarkymą, užtrunka ilgiau kaip 5 

darbo dienas nuo darbų pradžios.  



 

 

10. Laikotarpis, už kuri imama rinkliava pagal 1 ar 2 priedą, skaičiuojamas paromis nuo 

leidime nurodytos darbų pradžios iki jų pabaigos. 

11. Vietinės rinkliavos mokestis mokamas į Marijampolės savivaldybės biudžeto 

atsiskaitomąją sąskaitą. 

III SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI 

12. Nustatomi šie vietinės rinkliavos dydžiai, kai:  

12.1. atliekami kasinėjimo darbai Marijampolės savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje 

– pagal 1 priedą; 

12.2. atitveriama Marijampolės savivaldybės viešojo naudojimo teritorija ar jos dalis arba 

apribojamas eismas joje – pagal 2 priedą.  

13. Už Leidime nurodyto termino uždelsimą imama kiekvienos uždelstos paros 1 ar 2 priede 

nurodyto dydžio Vietinė rinkliava. 

14. Jei avarijos likvidavimas, įskaitant dangų ir aplinkos sutvarkymą, užtrunka ilgiau kaip 5 

darbo dienas nuo darbų pradžios, imama kiekvienos uždelstos paros 30 procentų 1 ar 2 priede 

nurodyto dydžio Vietinė rinkliava. 

15. Fiziniai asmenys moka 30 procentų 1 ir 2 prieduose nurodyto Vietinės rinkliavos 

dydžio. 

16. Juridiniai asmenys moka 30 procentų 2 priede nurodyto Vietinės rinkliavos dydžio, kai 

Marijampolės savivaldybės viešojo naudojimo teritorijos dalis, atliekant pastato modernizavimo, 

remonto, restauravimo darbus, atitveriama pastoliais ar pastoliais su stogine. 

17. Jei ardomos ir (ar) užtveriamos kelių tipų dangos, Vietinės rinkliavos dydis 

apskaičiuojamas pagal 1 ar 2 priede nurodytą didesnį įkainį. 

IV SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS LENGVATOS 

18. Vietinė rinkliava neimama, kai: 

18.1. rekonstruojami vietinės reikšmės keliai, gatvės, pėsčiųjų ir dviračių takai, aikštės, 

skverai, kiemai ir žalieji plotai kartu su juose esančiais inžineriniais tinklais; 

18.2. rekonstruojami arba remontuojami inžineriniai tinklai, kurių normatyvinis naudojimo 

laikas pasibaigęs ir vietinės reikšmės kelių, gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, aikščių, skverų ir 

kiemų dangas numatoma kapitališkai remontuoti; 

18.3. inžinerinių tinklų rekonstrukcijos sąmatoje numatyta išilgai klojamų tinklų atnaujinti 

vietinės reikšmės kelių, gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, aikščių, skverų ir kiemų dangas visu 

pločiu; 

18.4. vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, neturinčiose kapitalinės dangos, nutiesus 

inžinerinius tinklus įrengiama žvyro danga; 

18.5. likviduojamos avarijos, atnaujinamos išardytos dangos ir sutvarkoma aplinka per 5 

darbo dienas nuo darbų pradžios. 

19. Taryba atskiru sprendimu gali numatyti išimtis ir atleisti Rinkliavos mokėtojus nuo 

Vietinės rinkliavos mokesčio. 

 

V SKYRIUS 

RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

20. Rinkliavos mokėtojui pateikus Savivaldybės administracijai prašymą dėl Vietinės 

rinkliavos grąžinimo, sumokėta Vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama šiais atvejais: 

20.1. kai už Leidimo išdavimą sumokėta didesnė suma nei nurodyta šiuose Nuostatuose 

(grąžinama tik skirtumas); 

20.2. jeigu sumokėjus Vietinę rinkliavą nebuvo išduotas Leidimas; 



 

 

20.3. kai darbų užsakovas yra valstybės biudžetinės ir (ar) Marijampolės savivaldybės 

kontroliuojamos įmonės ir įstaigos, labdaros organizacijos ir (ar) religinės bendrijos, rinkliava 

grąžinama, jeigu darbai užbaigti ir išardytos dangos atstatytos per Leidime nurodytą terminą. 

21. Vietinė rinkliava arba jos dalis šių Nuostatų 19 punkte nurodytais atvejais grąžinama 

jeigu prašymas dėl jos grąžinimo pateikiamas Marijampolės savivaldybės administracijai per 

vienerius kalendorinius metus po rinkliavos sumokėjimo ir Marijampolės savivaldybės 

administracija, nustačiusi pagrįstas permokėjimo priežastis, priima sprendimą Vietinę rinkliavą 

grąžinti. 

22. Panaikinus Leidimą už įstatymų ir kitų teisės aktų, nustatančių kasinėjimo darbus 

viešojo naudojimo teritorijoje, jos ar jos dalies atitvėrimą arba eismo ribojimą joje, pažeidimus, 

sumokėta Vietinė rinkliava negrąžinama. 

VI SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

23. Vietinės rinkliavos mokėtojai atsako už laiku ir tinkamą teritorijos sutvarkymą baigus 

darbus pagal Leidime nurodytus terminus. 

24. Asmenys, pažeidę Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymą, su juo susijusius kitus 

teisės aktus ir šiuos Nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti 

kasinėjimo darbus Marijampolės savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar 

jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą 

nuostatų 

1 priedas  

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE 

IŠDAVIMĄ DYDŽIAI 

Teritorija 

1 (vienos) paros už kasinėjimo darbų vykdymą 10 

(dešimties) kvadratinių metrų plote rinkliavos dydis, Eur 

Važiuojamoji dalis Pėsčiųjų, 

dviračių 

takai ir 
šaligatviai  

Žalieji 

plotai  
Asfaltbetonio 

ir kitos kietos 

dangos 

Žvyro 
danga 

Grunto 
danga 

Magistralinių ir krašto kelių tęsiniai, miesto 

magistralinės gatvės: Kauno g., Vilkaviškio g., 

Stoties g., V. Kudirkos g., Gedimino g., 

Geležinkelio g., Vytauto g., Saulės g., P. 
Armino g., Laisvės g., J. Dailidės g. 

25 15 5 15 5 

Kvartalų ir mikrorajonų gatvės: Sporto g., R. 

Juknevičiaus g., Dariaus ir Girėno g., J. 
Ambrazavičiaus-Brazaičio g., P. Vaičaičio g., 

Vasaros g., Sasnavos g., Statybininkų g., Aušros 

g., Gamyklų g., Tarpučių g., Mokolų g., Marių 

g. 

20 10 3 10 3 

Marijampolės miesto reprezentacinės teritorijos: 

Poezijos parkas, Vytauto parkas, P. Butlerienės 

skveras, J. Basanavičiau a. 

20 10 3 10 3 

Kitos Marijampolės miesto gatvės ir 
skersgatviai, mikrorajonų pravažiavimai ir šalia 

jų esančios teritorijos 

15 7 2 7 2 

Marijampolės savivaldybės seniūnijų 
gyvenviečių pagrindinės gatvės, keliai ir šalia jų 

esančios teritorijos 

15 7 2 7 2 

Marijampolės savivaldybės seniūnijų 

gyvenviečių kitos gatvės, keliai ir šalia jų 
esančios teritorijos 

10 5 2 5 2 

Pastaba: Vietinės rinkliavos dydis nurodytas lentelėje mokamas, kai kasinėjimo darbų trukmė neviršija 5 

parų.  

Kai darbų trukmė: nuo 5 iki 10 parų - rinkliavos dydis didinamas 1,5 karto;                                                                                
                              nuo 10 iki 20 parų - rinkliavos dydis didinamas 2 kartus; 

                              ilgesnis nei 20 parų - rinkliavos dydis didinamas 4 kartus. 

Didesniems plotams nei 10 (dešimt) kvadratinių metrų, nurodyta vietinė rinkliava dauginama iš skaičiaus, 
gaunamo visą plotą padalinus iš 10. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti 

kasinėjimo darbus Marijampolės savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar 

jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą 

nuostatų 

2 priedas  

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATITVERTI MARIJAMPOLĖS 

SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJĄ  AR JOS DALĮ ARBA 

APRIBOTI  EISMĄ JOJE IŠDAVIMĄ DYDŽIAI 

Teritorija 

1 (vienos) paros už teritorijos atitvėrimo iki 100 (šimto) 

kvadratinių metrų arba eismo apribojimo darbų vykdymą 
rinkliavos dydis, Eur 

Važiuojamoji dalis 
Pėsčiųjų, 

dviračių takai 
ir šaligatviai  

Žalieji 

plotai  
Visas 
plotis 

Pusė 
pločio  

Viena 

eismo 

juosta 

Magistralinių ir krašto kelių tęsiniai, miesto 
magistralinės gatvės: Kauno g., Vilkaviškio g., 

Stoties g., V. Kudirkos g., Gedimino g., 

Geležinkelio g., Vytauto g., Saulės g., P. 

Armino g., Laisvės g., J. Dailidės g. 

25 15 10 10 5 

Kvartalų ir mikrorajonų gatvės: Sporto g., R. 

Juknevičiaus g., Dariaus ir Girėno g., J. 

Ambrazavičiaus-Brazaičio g., P. Vaičaičio g., 
Vasaros g., Sasnavos g., Statybininkų g., Aušros 

g., Gamyklų g., Tarpučių g., Mokolų g., Marių 

g. 

20 10 8 8 3 

Marijampolės miesto reprezentacinės teritorijos: 
Poezijos parkas, Vytauto parkas, P. Butlerienės 

skveras, J. Basanavičiaus a. 

25 15 10 10 5 

Kitos Marijampolės miesto gatvės ir 

skersgatviai, mikrorajonų pravažiavimai ir šalia 
jų esančios teritorijos 

15 10 8 7 2 

Marijampolės savivaldybės seniūnijų 

gyvenviečių pagrindinės gatvės, keliai ir šalia jų 
esančios teritorijos 

15 10 8 7 2 

Marijampolės savivaldybės seniūnijų 

gyvenviečių kitos gatvės, keliai ir šalia jų 

esančios teritorijos 

10 5 2 5 2 

Pastaba: Vietinės rinkliavos dydis nurodytas lentelėje mokamas, kai teritorijos atitvėrimo arba eismo 

apribojimo darbų trukmė neviršija 5 parų.  

Kai darbų trukmė: nuo 5 iki 10 parų - rinkliavos dydis didinamas 1,5 karto;                                                                                

                              nuo 10 iki 20 parų - rinkliavos dydis didinamas 2 kartus; 

                              ilgesnis nei 20 parų - rinkliavos dydis didinamas 4 kartus. 

Didesniems plotams nei 100 (šimtas) kvadratinių metrų, nurodyta rinkliava dauginama iš skaičiaus, gaunamo 
visą plotą padalinus iš 100. 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Marijampolės savivaldybės administracija 188769113,
Marijampolė, J. Basanavičiaus a. 1

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus
Marijampolės savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti
ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą nustatymo ir
nuostatų patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-12-22 Nr. 1-412
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-12-30 Nr. 2014-20856
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-12-29 Nr. 19443

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vidmantas Brazys, Savivaldybės meras, Marijampolės

savivaldybės taryba
Sertifikatas išduotas VIDMANTAS BRAZYS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-12-29 10:16:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-12-29 13:37:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras -

I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-02-14 - 2016-02-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aldona Kukienė, Vyresnioji specialistė, Teisės departamento

Bendrasis skyrius
Sertifikatas išduotas ALDONA KUKIENĖ, Marijampolės savivaldybės administracija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-12-29 10:17:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-12-29 13:37:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-02-24 - 2017-02-23
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-
12-01 iki 2017-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Web v1.5-SNAPSHOT



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures0.xml: Timestamp
"SigAndRefsTimeStamp" created by untrusted time stamping
authority (used untrusted certificate (subject: SSC GDL QTSA,
valid from: 2013-07-30 09:18:19)). The certificate has expired on
2016-12-31 08:18:19, and it must be valid on 2024-04-30
14:01:11.
META-INF/signatures/signatures1.xml: Timestamp
"SigAndRefsTimeStamp" created by untrusted time stamping
authority (used untrusted certificate (subject: SSC GDL QTSA,
valid from: 2013-07-30 09:18:19)). The certificate has expired on
2016-12-31 08:18:19, and it must be valid on 2024-04-30
14:01:11.
META-INF/signatures/signatures2.xml: Timestamp
"SigAndRefsTimeStamp" created by untrusted time stamping
authority (used untrusted certificate (subject: SSC GDL QTSA,
valid from: 2013-07-30 09:18:19)). The certificate has expired on
2016-12-31 08:18:19, and it must be valid on 2024-04-30
14:01:11.
META-INF/signatures/signatures3.xml: Timestamp
"SigAndRefsTimeStamp" created by untrusted time stamping
authority (used untrusted certificate (subject: SSC GDL QTSA,
valid from: 2013-07-30 09:18:19)). The certificate has expired on
2016-12-31 08:18:19, and it must be valid on 2024-04-30
14:01:11.
Yra negaliojančių teisinę galią turinčių el. parašų: negalima
patikimai atpažinti turinį ir (ar) identifikuoti el. parašą

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=66587400906f11e48028e9
b85331c55d

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-30 14:01:11 TAIS


